
24/11/2020 E-mail de IFCE - Instituto Federal do Ceará - CONVOCAÇÃO - REUNIÃO PEDAGÓGICA 16/11/2020

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=9bd11d9afc&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar5751725061630263570&simpl=msg-a%3Ar57533… 1/2

ensino.caucaia IFCE <ensino.caucaia@ifce.edu.br>

CONVOCAÇÃO - REUNIÃO PEDAGÓGICA 16/11/2020 
2 mensagens

ensino.caucaia IFCE <ensino.caucaia@ifce.edu.br> 11 de novembro de 2020 14:58
Para: Carlos Henrique Lima de Moura <enrico@ifce.edu.br>, Cicero Antonio Maia Cavalcante
<ciceroamcavalcante@ifce.edu.br>, Claudio Lacerda <claudiolacerda@ifce.edu.br>, Claudio Lacerda
<lacerdaclaudio77@gmail.com>, CTP Caucaia <ctp.caucaia@ifce.edu.br>, Dayanne Lara <dayanne.lara@ifce.edu.br>,
Edson Frota <edson.frota@ifce.edu.br>, Elissandro <elimonsac@hotmail.com>, Emanuel Mendonça
<emanuel.mendonca@ifce.edu.br>, Eugênio Moreira <eugenio.moreira@ifce.edu.br>, Fabiola <fabiola@ifce.edu.br>,
Fabricio Americo Ribeiro <fabricioamerico@ifce.edu.br>, Fabricio Augusto de Freitas Melo
<fabricioaugusto@ifce.edu.br>, Fernan Martins Vidal Fernandes Irber <fernan.irber@ifce.edu.br>, Francisca Góis
<franciscagois@ifce.edu.br>, Francisco Alexandre <falexandre.ce@gmail.com>, francisco eduardo Rodrigues
<francisco.eduardo@ifce.edu.br>, Francisco Glauco Gomes Bastos <glauco.bastos@ifce.edu.br>, Francisco Milton
Colares Brasil <milton.colares@ifce.edu.br>, Francisco Wagner de Sousa Sousa <fr.wagner@ifce.edu.br>, George
Harrison A Bastos <ghdab@yahoo.com.br>, Gilney Fernandes de Queiroz <gilneyfisica@gmail.com>, Herlanio Pessoa
Freires <herlanio@ifce.edu.br>, Izalete Vieira <izalete.vieira@ifce.edu.br>, Jamila <jamilastreia.silva@ifce.edu.br>,
Jarbas Rocha <jarbas.rocha@ifce.edu.br>, Jefferson Queiroz Lima <jeffersonlima@ifce.edu.br>, jerciano pinheiro
<jercianopinheiro@ifce.edu.br>, Joelia Marques <joelia@ifce.edu.br>, Joelma Santos <joelma.santos@ifce.edu.br>, Jose
Loester Sa Carneiro <jose.loester@ifce.edu.br>, João Henrique Silva Luciano <jhsluc@ifce.edu.br>, Leandro Jader
Pitombeira Xavier <leandro.jader@ifce.edu.br>, Luciana Marques <luciana.marques@ifce.edu.br>, Luciana Marques
<lucianasm.lu@hotmail.com>, Luciene Cassia Correa de Sousa <luciene.sousa@ifce.edu.br>, Luis Farias Maia
<lfmaiamat@ifce.edu.br>, Marco Antônio <marco.bonfim@ifce.edu.br>, Marcus Tulio Magalhaes Andrade Pedrosa
<tuliopedrosa@ifce.edu.br>, Maria Clebiana da Silva Peixoto <clebiana@ifce.edu.br>, Maria Daniela Santabaia
Cavalcanti <mdaniela@ifce.edu.br>, Mariana Lima <marianalima@ifce.edu.br>, Marlene Dutra
<marlene.dutra@ifce.edu.br>, Natalia Sampaio Pinheiro <natalia@ifce.edu.br>, Patrícia Lana <patricialana@ifce.edu.br>,
Paulo Cezar <paulocezar@ifce.edu.br>, Pedro Henrique Miranda <pedromiranda@ifce.edu.br>, Rachel Serra
<rachelserra@ifce.edu.br>, Renato Targino <renatotargino@ifce.edu.br>, Robson Pontes Custódio
<robson.custodio@ifce.edu.br>, Rodrigo Santaella <rodrigo.santaella@ifce.edu.br>, Rogério Maciel
<jose.filho@ifce.edu.br>, Rubens Tadeu Passos Carneiro <rubens.carneiro@ifce.edu.br>, Sarah Moreira
<sarahmoreira@ifce.edu.br>, tarcizio gomes <tarcizio.gomes@ifce.edu.br>, Tatiane de Aguiar Sousa Galvao
<tatianeaguiar@ifce.edu.br>, Tercio Ribeiro <joaotercio@ifce.edu.br>
Cc: CTP Caucaia <ctp.caucaia@ifce.edu.br>, Técnico em Eletroeletrônica <cteletroeletronica@ifce.edu.br>, Técnico em
Logística <logistica.caucaia@ifce.edu.br>, Técnico em Metalurgia <ctmetalurgia.caucaia@ifce.edu.br>, Técnico em
Química <ctquimica@ifce.edu.br>

Prezadas e prezados docentes,

Os docentes do cursos técnicos integrados estão convocados aos docentes para o Conselho de Classe Prognóstico
que acontecerá no dia 16/11/2020 (15h às 17h) no link do Plantão Pedagógico: meet.google.com/hoz-ejwd-nqk

Os docentes com aula no dia e horário da reunião podem optar pelo uso de atividades assíncronas, que permitam
sua participação na referida atividade. A pauta da reunião abrangerá os seguintes pontos: 

1. Esclarecimentos adicionais sobre as atividades com fins de avaliação da aprendizagem, tendo em vista
relatos de docentes e alunos à CTP (2 minutos). 
2. Participação da representação estudantil (dois alunos) e dos pais/responsáveis (um responsável) com
suas críticas e sugestões (3 minutos para cada um).
3. Participação dos Professores Responsáveis Por Turma, apresentando o que realizaram durante a
primeira etapa (02 minutos para fala sobre cada turma, totalizando 18 minutos).
4. Apresentação pela CTP da Nota Técnica elaborada pela CTP/DE e NAPNE com sugestões de
aperfeiçoamento do Conselho de Classe nos cursos técnicos integrados a partir de 2021.1 (30 minutos
para apresentação e 30 para tirar dúvidas).
5. Planejamento de ações para a segunda etapa do semestre vigente. A CTP apresentará duas sugestões
de ações. (20 minutos).  
6. Informações aos docentes sobre a reunião de pais que acontecerá no dia 18/11/2020 às 19h (2
minutos).

Atenciosamente,

Profa. Joelia Marques e equipe da CTP

http://meet.google.com/hoz-ejwd-nqk
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ctquimica IFCE <ctquimica@ifce.edu.br> 12 de novembro de 2020 09:34
Para: "ensino.caucaia IFCE" <ensino.caucaia@ifce.edu.br>
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